

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度（自平成11年4月 至平成12年3月）

電子通信装置、情報処理装置及びそのキー・コンポーネントである電子デバイスを包含する情報通信システムを提供する単一の事業区分である。

当連結会計年度（自平成12年4月 至平成13年3月）

当社グループ（当社及び連結子会社）は、電子通信装置、情報処理装置及びそのキー・コンポーネントである電子デバイスを包含する情報通信システムを提供する単一の事業区分としていたが、当社グループの事業内容についてより有用な情報を提供するため、製品・サービスの種類及び販売方法等の類似性を考慮して事業区分を細分化し、当連結会計年度より、事業区分を「情報」、「通信」、「電子デバイス」及び「その他」としている。

（単位：百万円）

	情報	通信	電子デバイス	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	352,418	163,330	181,978	42,523	740,250	-	740,250
(2)セグメント間の内部売上高	15,073	6,547	17,328	37,037	75,987	(75,987)	-
計	367,492	169,877	199,306	79,561	816,237	(75,987)	740,250
営業費用	366,007	162,676	169,420	78,314	776,419	(64,483)	711,935
営業利益	1,485	7,200	29,886	1,246	39,818	(11,503)	28,314
資産、減価償却費及び資本的支出							
資産	246,044	121,378	167,665	53,921	589,010	143,472	732,483
減価償却費	16,080	6,142	22,972	1,386	46,582	2,668	49,251
資本的支出	14,066	3,881	30,040	2,435	50,424	1,296	51,720

2. 所在地別セグメント情報

前連結会計年度（自平成11年4月 至平成12年3月）

（単位：百万円）

	日本	北米	その他の地域	計	消去	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	526,986	73,623	69,166	669,776	-	669,776
(2)セグメント間の内部売上高	102,842	377	42,275	145,494	(145,494)	-
計	629,829	74,001	111,441	815,271	(145,494)	669,776
営業費用	615,176	75,231	109,835	800,243	(144,270)	655,972
営業利益	14,652	1,230	1,605	15,028	(1,224)	13,804
資産	759,709	45,627	60,412	865,749	(117,317)	748,432

当連結会計年度（自平成12年4月 至平成13年3月）

（単位：百万円）

	日本	北米	その他の地域	計	消去	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	576,473	84,788	78,989	740,250	-	740,250
(2)セグメント間の内部売上高	102,461	265	58,898	161,625	(161,625)	-
計	678,935	85,053	137,887	901,875	(161,625)	740,250
営業費用	652,481	85,165	135,499	873,145	(161,209)	711,935
営業利益	26,453	111	2,388	28,730	(415)	28,314
資産	752,473	44,586	73,827	870,887	(138,404)	732,483

3. 海外売上高

前連結会計年度(自平成11年4月至平成12年3月)

(単位:百万円)

	北 米	その他の地域	計
海外売上高	75,154	88,733	163,887
連結売上高			669,776
連結売上高に占める 海外売上高の割合	11.2 %	13.2 %	24.5 %

当連結会計年度(自平成12年4月至平成13年3月)

(単位:百万円)

	北 米	その他の地域	計
海外売上高	85,665	99,039	184,704
連結売上高			740,250
連結売上高に占める 海外売上高の割合	11.6 %	13.4 %	25.0 %